Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

EDITAL Nº 088/2025

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR CONTEUDISTA

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura/
Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições, considerando o contido no
Termo de Execução Descentralizada nº 005/2024
UEM/SEDEF/SETI/UEL/UEPG/UNESPAR/UNICENTRO e a UNIOESTE,

O Resultado Preliminar  do Processo de Seleção de Professores Conteudistas
IV de acordo com o Edital Nº 071/2025
2025; Curso IV - Gestão da Proteção Social Básica.

1. PROFESSOR CONTEUDISTA

2. RECURSOS

Conforme item 7.1 c/c Anexo I, ambos do Edital Nº
cabe ao candidato irresignado pedido de recurso ao Programa de Extensão CapacitaSuas
Paraná, devidamente fundamentado e explicativo, até o dia
institucional: capacitasuaspr@uem.br

Coordenadora Geral/Gestora do CapacitaSuas Paraná

Douglas Marques

Maria Helena Cariaga Silva

Gabriele Petroski Machado

Priscila Rodrigues Nonato

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Extensão e Cultura

/2025 – PEC/CapacitaSUAS/UEM, 25 de Março de 2025

RESULTADO PRELIMINAR
PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR CONTEUDISTA

Reitoria de Extensão e Cultura/Programa de Extensão CapacitaSuas Paraná
Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições, considerando o contido no
Termo de Execução Descentralizada nº 005/2024
UEM/SEDEF/SETI/UEL/UEPG/UNESPAR/UNICENTRO e a UNIOESTE,

DIVULGA

O Resultado Preliminar  do Processo de Seleção de Professores Conteudistas
IV de acordo com o Edital Nº 071/2025 – Pec/Capacitasuas/Uem, de 11 de março de

Gestão da Proteção Social Básica.

PROFESSOR CONTEUDISTA – CLASSIFICAÇÃO

Conforme item 7.1 c/c Anexo I, ambos do Edital Nº 071/2025 – PEC/CapacitaSUAS/UEM,
cabe ao candidato irresignado pedido de recurso ao Programa de Extensão CapacitaSuas
Paraná, devidamente fundamentado e explicativo, até o dia 26/03/202

capacitasuaspr@uem.br

Telma Maranho Gomes
Coordenadora Geral/Gestora do CapacitaSuas Paraná

Douglas Marques

Maria Helena Cariaga Silva

Gabriele Petroski Machado

Priscila Rodrigues Nonato

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria de Extensão e Cultura

PEC/CapacitaSUAS/UEM, 25 de Março de 2025

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR CONTEUDISTA- DISCIPLINA IV

Programa de Extensão CapacitaSuas Paraná da
Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições, considerando o contido no
Termo de Execução Descentralizada nº 005/2024- TED
UEM/SEDEF/SETI/UEL/UEPG/UNESPAR/UNICENTRO e a UNIOESTE,

O Resultado Preliminar  do Processo de Seleção de Professores Conteudistas - Disciplina
Pec/Capacitasuas/Uem, de 11 de março de

PEC/CapacitaSUAS/UEM,
cabe ao candidato irresignado pedido de recurso ao Programa de Extensão CapacitaSuas

/2025, através do e-mail

Coordenadora Geral/Gestora do CapacitaSuas Paraná

1º

2º

3º

4º